Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « §  » сентября 2025 г. № Л 4$ од
г.Алагир

Об утверждении должностных инструкций ГБОУШИ г.Алагир

Во исполнении части 6 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012г. №273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России от 06.11.2024г. №779
«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими
работниками при реализации программ, образовательных программ среднего профессионального
образования» , приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия- Алания
№799 от 09.09.2025 г. «Об утверждении типовых Должностных инструкций»

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 09.09.2025 г.должностные
инструкции:

• воспитатели (приложение 1);
• учителя (приложение2);
• учителя, осуществляющие функции классного руководителя (приложениеЗ).

2. Ознакомить под подпись с настоящим приказом и утвержденными им должностными
инструкциями работников, которые занимают должости, указанные в пункте 1 настоящего
приказа.
3. По желанию работника выдать ему один экземпляр долностной инсрукции или ее
копию.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

приказываю:

А.К.Качмазов